Утверждаю:

И.о. заместителя  главы

Администрации города
 Батайска по экономике

________________В.А.  Задоя
Протокол № 4
совместного расширенного заседания Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска и МВК по снижению административных барьеров
Администрация

города Батайска

01.11.2018
11*00

Председатель –   и.о. заместителя  главы Администрации города Батайска по экономике  Задоя В.А.
Секретарь – Новикова Т.В.

Присутствовали: члены Совета, МВК по снижению административных барьеров,  приглашенные:

представитель городской общественной организации по развитию и поддержке предпринимательства «Совет предпринимателей» города Батайска- Лемешенко И.А., директор МБУ МФЦ Фастов П.В, предприниматели.

 Повестка дня:
1.  О Плане мероприятий по разработке «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Батайск»  на период до 2030 года - информация и.о. заместителя главы Администрации города Батайска В.А. Задоя (20 мин).
2. О внедрении в Ростовской области  национальной системы платежных карт  «Мир»- информация начальника отдела малого и среднего предпринимательства, торговли И.А. Чеботаревой (10 мин).

3.  О концепции  портала «Бизнес-навигатор» «Корпорация «МСП» и о проблемах  низкой «посещаемости» страниц бесплатного портала - информация директора МБУ «МФЦ»  П.В. Фастова (15 мин).

4. О реализации рекомендаций  департамента потребительского рынка Ростовской области по применению фиксированной торговой надбавки к закупочной цене при формировании розничных цен хлеб 1 и 2 сорта на автономных  предприятиях торговли, осуществляющих деятельность на территории города Батайска – информация гл. специалиста отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Т.В. Новиковой  (10 мин)
5.   Обмен мнениями. Вопросы и ответы. (10мин.)
По первому вопросу
Слушали: Задоя В.А.  с информацией о Плане мероприятий по разработке «Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Батайск»  на период до 2030 года.
По второму вопросу
Слушали: Чеботареву И.А. с информацией о  внедрении в Ростовской области  национальной системы платежных карт  «Мир».
По третьему вопросу
 Слушали: Фастова П.В. с информацией о концепции  портала «Бизнес-навигатор» «Корпорация «МСП» и низкой «посещаемости» страниц бесплатного портала предпринимателями.
По четвертому вопросу

Слушали: Новикову Т. В. с информацией о реализации рекомендаций  департамента потребительского рынка Ростовской области по применению фиксированной торговой надбавки к закупочной цене при формировании розничных цен хлеб 1 и 2 сорта на автономных  предприятиях торговли, осуществляющих деятельность на территории города Батайска.
После обмена мнениями приняли решение:

 Информацию по вопросам повестки дня принять к сведению. Рекомендовать отделу малого и среднего предпринимательства, торговли  продолжить информирование руководителей субъектов малого бизнеса о задачах по использованию национальной системы платежных карт  «Мир» и портала Корпорации МСП «Бизнес-навигатор».
Контроль над исполнением решения заседания Совета  поручен  секретарю Совета, гл. специалисту  отдела малого и среднего предпринимательства, торговли  Администрации города Батайска (Новикова Т.В.)

На все вопросы, заданные в ходе работы заседания,  были получены ответы.

 Протокол вела                                                                                Т.В. Новикова